扬州市见义勇为基金会
关于给吴天梅等同志颁发奖金的决定
扬义字〔2022〕34号
吴天梅，女，1970年7月生，扬州兰庭物业公司环卫工；
陈龙安，男，1978年3月生，扬州华南市政疏通班组长；
周龙升，男，1952年12月生，扬州华南市政疏通班工人；
戴有和，男，1947年12月生，扬州华南市政疏通班工人。
2022年4月18日上午8时40分许，吴天梅在市区甘泉路打扫卫生时，发现甘泉路108号两店的门楼正在燃烧，过火面积已有2平方左右，周围也是店铺，一旦蔓延不堪设想。吴天梅一边打“119”电话报警，一边向路人求助。正巧，陈龙安驾驶单位的高压疏通车载着周龙升、戴有和由此经过。吴天梅赶紧上前告诉陈龙安“店铺失火了”。陈龙安获悉情况，将车停在路边，脚踩油门控制高压泵水压，周龙升掌控水枪，戴有和在旁协助稳定水枪，5分钟左右就成功将明火扑灭。
吴天梅、陈龙安、周龙升、戴有和同志发现火情，毫不犹豫地积极有效应对，迅疾将火扑灭，避免了灾害损失的扩大和人员伤亡，展现了良好的公民素质和责任意识，维护了社会的安宁和谐。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》、《扬州市见义勇为基金会奖励抚恤补助办法》，经研究决定，给吴天梅、陈龙安、周龙升、戴有和同志各颁发奖金2000元。
2022年5月23日

报送：市委、市人大、市政府、市政协，省公安厅，省见义勇为基金会

市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

各县（市）公安局、公安分局、政治处
本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会
- 2 -